
 

                                                

                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “Coldigioco-Mestica” CINGOLI 

 

                    Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  
 

 

 

1 

 

Prot., vedi segnatura                                                                                                                 Cingoli, vedi segnatura 

                                                             Spett.li 

                                                            BITECNICA DI SILVANO RUSTICHELLI 

                                                                                                                               PRIMA COPIA S.R.L.  

                                 All’Albo online/Amministrazione 

trasparente 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione a seguito RDO 4674296 sul MEPA ai sensi  dell’art. 50, co.1, let. b)  

D. L.gs 36/2023, attraverso lo strumento del confronto di preventivi, per il noleggio con assistenza di n. 3 

fotocopiatrici multifunzionali a costo copie in B/N e a colori per 36 mesi (aa.ss. 2024-25/2025-26/2026-

27)- CIG B34689692F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, l’art. 17, c. 1; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTE  le proprie determine di Avvio della procedura prot. n. 6437 del 23/09/24 e di indizione prot. n. 6498 

del 24/09/24, in qualità di Responsabile unico di Progetto; 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato, mediante lo strumento del Confronto di  Preventivi 

sul MePA, come da RDO n. 4674296, volta a selezionare l’operatore, attivo nell’area merceologica in cui 
ricadono i prodotti di interesse per la fornitura, invitando: 

BITECNICA DI SILVANO RUSTICHELLI 

Ecomen srl  

GIEMME DI PALLOTTO DANIELE E MATTEO SNC P 
PRIMA COPIA S.R.L.  

TERMENTINI S.R.L 

ACQUISITI i preventivi di: 

- BITECNICA DI SILVANO RUSTICHELLI, P.I. 01047790439, per un importo complessivo offerto pari   

ad € 4024,98, IVA esclusa sul MEPA; 

- PRIMA COPIA S.R.L. , P.I. 02322760428 per un importo complessivo offerto pari ad € 4032,00, 

IVA esclusa sul MEPA; 

CONSIDERATO il Disciplinare di gara prot. n.6498 del 24/09/2024 ai P5) 
IMPORTO A BASE D’ASTA 
L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, canone trimestrale € 112,00 per ogni macchina 

multifunzionali per numero minimo di fotocopie in B/N 4800 e  1200 a colori a trim., per esubero copie in 

B/N a € 0,001 e a colori 0,01, oltre l’IVA al 22% ;  
CRITERI DI AGGIUDICAZIONEIl criterio di aggiudicazione previsto nel presente disciplinare è quello 

dell’affidamento previa trattativa diretta sul MEPA, tramite RDO con il confronto di preventivi, sarà 

aggiudicata sul valore economico, oltre l’iva al 22%: 

VALUTATE le singole offerte 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006820 - 02/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

                                                

                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “Coldigioco-Mestica” CINGOLI 

 

                    Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  
 

 

 

2 

 

- l’operatore BITECNICA DI SILVANO RUSTICHELLI ha  offerto il servizio richiesto al prezzo di € 

4024,98 per n. 3 fotocopiatrici a noleggio con assistenza per il triennio 2024-2027 (con un canone 
trimestrale di € 111,80 per ogni macchina multifunzionali per numero di fotocopie in B/N 4800 e  

1200 a colori e a fine del triennio per l’esubero delle copie in B/N € 0,001 e a colori € 0,010; 

- l’operatore PRIMA COPIA S.R.L. ha offerto il servizio richiesto al prezzo di € 4032,00 per n.3 
fotocopie a noleggio con assistenza per il triennio 2024-27 (con un  canone trimestrale di € 110,00 

per ogni macchina multifunzionali numero di fotocopie in B/N 4800 e  1200 a colori e a fine del 

triennio per l’esubero copie in B/N € 0,005 e a colori € 0,032;  

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore dell’Operatore economico: BITECNICA DI 

SILVANO RUSTICHELLI, P.I. 01047790439, poiché offre il servizio indicato in oggetto al “prezzo più 

basso” risultando quanto dichiarato coerente a quanto richiesto ai p. 5) del disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che per espressa previsione degli artt. 18, comma 3, lett. d) e 55, comma 2, del decreto 
legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

TENUTO CONTO che, nei confronti dell’operatore economico individuato si è proceduto alla verifica 

amministrativa delle autodichiarazioni rese: visura camerale, annotazioni riservate e DURC; 

TENUTO CONTO che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai 

sensi dell’art. 53, comma 4, del decreto legislativo n. 36/2023, trattandosi di fornitura di attrezzature; 

CONSIDERATO che la spesa triennale del presente provvedimento, per ogni anno equivale  ad € 1.341,66, 

oltre l’iva al 22% ( a € 1.636,83  IVA inclusa), il cui onere troverà copertura negli e.f. 2024-2025-2026 e 
2027; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di affidare ai sensi  dell’art. 50, co.1, let. b)  D. L.gs 36/2023,il servzio di noleggio con assistenza di 

n. 3 fotocopiatrici multifunzionali a costo copie in B/N e a colori per 36 mesi (aa.ss. 2024-

25/2025-26/2026-27)- CIG B34689692F, all’operatore economico BITECNICA DI SILVANO 

RUSTICHELLI, con sede a Matelica (MC), via D. Pettinelli, n.29 – P.I. 01047790439,  per un 

importo complessivo pari a  € 4024,98,  (euro quattromilaventiquattro/98), oltre l’iva al 22% ed 

eventuale esubero dovuto al termine del triennio; 

  di procedere alla stipula sul MEPA, per terminare la procedura, seguirà contratto; 

 di suddividere la spesa complessiva di € 4.024,98, oltre l’iva al 22%, da imputare sul capitolo A.3 

Didattica negli esercizi finanziari di competenza di ciascun anno; 

 di pubblicare la presente Determina all’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché alla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 Firmato digitalmente dal      

                                                                                                                                  Dirigente Scolastico 

                                                                      Dott.ssa Emanuela Tarascio 

 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006820 - 02/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2024-10-03T12:26:38+0200
	EMANUELA TARASCIO




